
 

Příloha k TV 001/2024  1 z 10 

 

Organizace Střední škola technických oborů, Havířov-Šumbark, Lidická 1a/600 

Číslo příkazu Příloha k TV 001/2024 

Název Maturitní zkouška – JARO 2024 - jmenování zkušebních komisí 

Účinnost od 1. 3. 2024 

Vypracoval/a Mgr. Renáta Ságlová 

Schválil Mgr. Jaroslav Knopp, MBA, ředitel 

Příkaz ruší  

 
 

 

 

 

 

JMENOVÁNÍ ZKUŠEBNÍCH KOMISÍ PRO PROFILOVOU PÍSEMNOU A 

ÚSTNÍ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY A PRAKTICKOU MATURITNÍ 

ZKOUŠKU VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha k TV 001/2024  2 z 10 

JMENOVÁNÍ ZKUŠEBNÍCH KOMISÍ PRO PROFILOVOU PÍSEMNOU A ÚSTNÍ ČÁST 

MATURITNÍ ZKOUŠKY A PRAKTICKOU MATURITNÍ ZKOUŠKU Z ODBORNÉHO VÝCVIKU 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 
 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 

177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou 

(maturitní vyhláška), ve znění pozdějších předpisů, jmenuji pro jarní zkušební období 2024 zkušební 

maturitní komisi v tomto složení: 

 

Obor vzdělání  39-41-L/01 AUTOTRONIK      Třída: 4. AT 

 

Stálí členové zkušební maturitní komise: 

 

Předseda:  Mgr. Ladislav Blahuta  jmenován KÚ MSK 

Místopředseda:  Mgr. Simona Lenčová 

Třídní učitel:  Mgr. Andrea Obracajová 

 

Další členové maturitní komise a hodnotitelé profilové části maturitní zkoušky: 

 

Český jazyk a literatura - písemná práce (termín: 2. 4. 2024) 

 

Hodnotitel č. 1:   PhDr. Iveta Družincová 

Hodnotitel č. 2:  Mgr. Marta Sakalová 

 

Český jazyk a literatura - ústní část (termín: 27. - 30. 5. 2024) 

 

Zkoušející:  PhDr. Iveta Družincová 

Přísedící:  Mgr. Lenka Krokoszová 

 

Anglický jazyk - písemná práce (termín: 9. 4. 2024)  

 

Hodnotitel č. 1:   Mgr. Andrea Obracajová 

Hodnotitel č. 2:  PaedDr. Dagmar Fárková 

 

Anglický jazyk - ústní část (termín: 27. - 30. 5. 2024) 

 

Zkoušející:  Mgr. Andrea Obracajová 

Přísedící:  PaedDr. Dagmar Fárková 

 

Profilová zkouška - 1. teoretická zkouška z odborných předmětů - ústní forma - zahrnuje předměty 

Motorová vozidla, Technologie oprav (termín: 27. - 30. 5. 2024) 

 

Zkoušející:  Ing. Radim Lobodáš 

Přísedící:  Ing. Radim Miksa 

 

 



 

Příloha k TV 001/2024  3 z 10 

Profilová zkouška - 2. teoretická zkouška z odborných předmětů - ústní forma - zahrnuje předměty 

Elektrotechnika a elektronika, Aplikovaná elektronika, Diagnostická měření (termín: 27. - 30. 5. 2024) 

 

Zkoušející:  Ing. Radim Miksa 

Přísedící:  Ing. Radim Lobodáš 

 

Profilová zkouška - praktická zkouška z odborného výcviku zaměřená na řešení modelových situací 

z oblasti diagnostikování závad na motorových vozidlech, návrhu jejich řešení a odstranění.  

(Termín:15. - 18. 4.  2024) 

 

Pověření členové - hodnotitelé pro část Profilová zkouška - praktická zkouška z odborného 

výcviku: 

 

Hodnotitelé pro jednotlivá pracoviště:  

 

p. Libor Blahuta 

p. Michal Slíva 

p. Jiří Horák 

p. Tomáš Selinger 

p. Pavel Pěgřimek 

p. René Koziel 

p. Miroslav Peška 

 

Osoba odpovědná za celkové vyhodnocení Prof ilové zkoušky - praktické zkoušky z odborného výcviku 

p. Libor Blahuta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno dne: 01. 03. 2024      Mgr. Jaroslav Knopp, MBA 

          ředitel  

 

 



 

Příloha k TV 001/2024  4 z 10 

JMENOVÁNÍ ZKUŠEBNÍCH KOMISÍ PRO PROFILOVOU PÍSEMNOU A ÚSTNÍ ČÁST 

MATURITNÍ ZKOUŠKY A PRAKTICKOU MATURITNÍ ZKOUŠKU Z ODBORNÉHO VÝCVIKU 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 
 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 

177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou 

(maturitní vyhláška), ve znění pozdějších předpisů, jmenuji pro jarní zkušební období 2024 zkušební 

maturitní komisi v tomto složení: 

 

Obor vzdělání  39-41-L/01 AUTOTRONIK             Třída: 4. AT (opravná zkouška 2023) 

 

Stálí členové zkušební maturitní komise: 

 

Předseda:  Mgr. Ladislav Blahuta  jmenován KÚ MSK 

Místopředseda:  Mgr. Jaroslav Aniol 

Třídní učitel:  Ing. Martin Fišer 

 

Další členové maturitní komise a hodnotitelé profilové části maturitní zkoušky: 

 

Anglický jazyk - ústní část (termín: 23. 5. 2024) 

 

Zkoušející:  Ing. Martin Fišer 

Přísedící:  PaedDr. Dagmar Fárková 

 

Profilová zkouška - 1. teoretická zkouška z odborných předmětů - ústní forma - zahrnuje předměty 

Motorová vozidla, Technologie oprav (termín: 23. 5. 2024) 

 

Zkoušející:  Ing. Radim Lobodáš 

Přísedící:  Ing. Radim Miksa 

 

Profilová zkouška - 2. teoretická zkouška z odborných předmětů - ústní forma - zahrnuje předměty 

Elektrotechnika a elektronika, Aplikovaná elektronika, Diagnostická měření (termín: 23. 5. 2024) 

 

Zkoušející:  Ing. Radim Miksa 

Přísedící:  Ing. Radim Lobodáš 

 

 

 

 

Profilová zkouška - praktická zkouška z odborného výcviku zaměřená na řešení modelových situací 

z oblasti diagnostikování závad na motorových vozidlech, návrhu jejich řešení a odstranění.  

(Termín:15. - 18. 4.  2024) 

 

 

 

 

 



 

Příloha k TV 001/2024  5 z 10 

Pověření členové - hodnotitelé pro část Profilová zkouška - praktická zkouška z odborného 

výcviku: 

 

 

Hodnotitelé pro jednotlivá pracoviště:  

 

p. Libor Blahuta 

p. Michal Slíva 

p. Jiří Horák 

p. Tomáš Selinger 

p. Pavel Pěgřimek 

p. René Koziel 

p. Miroslav Peška 

 

Osoba odpovědná za celkové vyhodnocení Prof ilové zkoušky - praktické zkoušky z odborného výcviku 

p. Libor Blahuta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno dne: 01. 03. 2024      Mgr. Jaroslav Knopp, MBA 

          ředitel  

 

 

 

 



 

Příloha k TV 001/2024  6 z 10 

JMENOVÁNÍ ZKUŠEBNÍCH KOMISÍ PRO PROFILOVOU PÍSEMNOU A ÚSTNÍ ČÁST 

MATURITNÍ ZKOUŠKY A PRAKTICKOU MATURITNÍ ZKOUŠKU VE ŠKOLNÍM ROCE 

2023/2024 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 

177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou 

(maturitní vyhláška), ve znění pozdějších předpisů, jmenuji pro jarní zkušební období 2024 zkušební 

maturitní komisi v tomto složení: 

 

Obor vzdělání  64-41-L/51 PODNIKÁNÍ      Třída: 2. P 

 

Stálí členové zkušební maturitní komise: 

 

Předseda:  Mgr. Gražyna Salamonová  jmenována KÚ MSK 

Místopředseda:  PaedDr. Iveta Unzeitigová 

Třídní učitel:  Mgr. Zuzana Válková 

 

Další členové maturitní komise a hodnotitelé profilové části maturitní zkoušky: 

 

Český jazyk a literatura - písemná práce (termín: 2. 4. 2024) 

 

Hodnotitel č. 1:   Mgr. Marta Sakalová 

Hodnotitel č. 2:  PhDr. Iveta Družincová 

 

Český jazyk a literatura - ústní část (termín: 20. - 24. 5. 2024) 

 

Zkoušející:  Mgr. Marta Sakalová 

Přísedící:  PhDr. Iveta Družincová 

 

Anglický jazyk - písemná práce (termín: 9. 4. 2024)  

 

Hodnotitel č. 1:   Mgr. Andrea Obracajová 

Hodnotitel č. 2:  Mgr. Gabriela Pustějovská 

 

Anglický jazyk - ústní část (termín: 20. - 24. 5. 2024) 

 

Zkoušející:  Mgr. Andrea Obracajová 

Přísedící:  Mgr. Gabriela Pustějovská 

 

Profilová zkouška - 1. teoretická zkouška z odborných předmětů - ústní forma - zahrnuje předměty 

Ekonomika, Management a marketing, Právo  (termín: 20. - 24. 5. 2024) 

 

Zkoušející:  Mgr. Marta Mendřec 

Přísedící:  Mgr. Zuzana Válková 

 

 

 

 



 

Příloha k TV 001/2024  7 z 10 

 

Profilová zkouška - 2. teoretická zkouška z odborných předmětů - ústní forma - zahrnuje předměty 

Účetnictví, Daně a daňová politika  (termín: 20. - 24.5. 2024) 

 

Zkoušející:  Mgr. Zuzana Válková 

Přísedící:  Mgr. Marta Mendřec 

 

Profilová zkouška - praktická zkouška zaměřená na řešení modelových situací z oblasti ekonomiky ve 

f irmách. (termín: 17. 4. 2024) 

 

Hodnotitel č. 1:   Mgr. Zuzana Válková 

Hodnotitel č. 2:  Mgr. Marta Mendřec 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno dne: 01. 03. 2024      Mgr. Jaroslav Knopp, MBA 

          ředitel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha k TV 001/2024  8 z 10 

JMENOVÁNÍ ZKUŠEBNÍCH KOMISÍ PRO PROFILOVOU PÍSEMNOU A ÚSTNÍ ČÁST 

MATURITNÍ ZKOUŠKY A PRAKTICKOU MATURITNÍ ZKOUŠKU VE ŠKOLNÍM ROCE 

2023/2024 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 

177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou 

(maturitní vyhláška), ve znění pozdějších předpisů, jmenuji pro jarní zkušební období 2024 zkušební 

maturitní komisi v tomto složení: 

 

Obor vzdělání  64-41-L/51 PODNIKÁNÍ   Třída: 2. P (opravná zkouška 2023) 

 

 

Stálí členové zkušební maturitní komise: 

 

Předseda:  Mgr. Gražyna Salamonová  jmenována KÚ MSK 

Místopředseda:  PaedDr. Iveta Unzeitigová 

Třídní učitel:  Mgr. Zuzana Válková 

 

 

 

 

Další členové maturitní komise a hodnotitelé profilové části maturitní zkoušky: 

 

 

 

Profilová zkouška - 2. teoretická zkouška z odborných předmětů - ústní forma - zahrnuje předměty 

Účetnictví, Daně a daňová politika  (termín: 20. - 24. 5. 2024) 

 

Zkoušející:  Mgr. Zuzana Válková 

Přísedící:  Mgr. Marta Mendřec 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno dne: 01. 03. 2024      Mgr. Jaroslav Knopp, MBA 

          ředitel  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha k TV 001/2024  9 z 10 

JMENOVÁNÍ ZKUŠEBNÍCH KOMISÍ PRO PROFILOVOU PÍSEMNOU A ÚSTNÍ ČÁST 

MATURITNÍ ZKOUŠKY A PRAKTICKOU MATURITNÍ ZKOUŠKU VE ŠKOLNÍM ROCE 

2023/2024 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 

177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou 

(maturitní vyhláška), ve znění pozdějších předpisů, jmenuji pro jarní zkušební období 2024 zkušební 

maturitní komisi v tomto složení: 

 

Obor vzdělání  64-41-L/51 PODNIKÁNÍ      Třída: 3. DP 

 

Stálí členové zkušební maturitní komise: 

 

Předseda:  Mgr. Gražyna Salamonová  jmenována KÚ MSK 

Místopředseda:  PaedDr. Iveta Unzeitigová 

Třídní učitel:  Mgr. Zuzana Válková 

 

Další členové maturitní komise a hodnotitelé profilové části maturitní zkoušky: 

 

Český jazyk a literatura - písemná práce (termín: 2. 4. 2024) 

 

Hodnotitel č. 1:   Mgr. Marta Sakalová 

Hodnotitel č. 2:  PhDr. Iveta Družincová 

 

Český jazyk a literatura - ústní část (termín: 20. - 24. 5. 2024) 

 

Zkoušející:  Mgr. Marta Sakalová 

Přísedící:  PhDr. Iveta Družincová 

 

Anglický jazyk - písemná práce (termín: 9. 4. 2024)  

 

Hodnotitel č. 1:   Mgr. Gabriela Pustějovská 

Hodnotitel č. 2:  Mgr. Andrea Obracajová 

 

Anglický jazyk - ústní část (termín: 20. – 24. 5. 2024) 

 

Zkoušející:  Mgr. Andrea Obracajová 

Přísedící:  Mgr. Gabriela Pustějovská 

 

Profilová zkouška - 1. teoretická zkouška z odborných předmětů - ústní forma - zahrnuje předměty 

Ekonomika, Management a marketing, Právo  (termín: 20. - 24. 5. 2024) 

 

Zkoušející:  Mgr. Marta Mendřec 

Přísedící:  Mgr. Zuzana Válková 

 

 

 

 



 

Příloha k TV 001/2024  10 z 10 

 

Profilová zkouška - 2. teoretická zkouška z odborných předmětů - ústní forma - zahrnuje předměty 

Účetnictví, Daně a daňová politika  (termín: 20. - 24. 5. 2024) 

 

Zkoušející:  Mgr. Zuzana Válková 

Přísedící:  Mgr. Marta Mendřec 

 

Profilová zkouška - praktická zkouška zaměřená na řešení modelových situací z oblasti ekonomiky ve 

f irmách. (termín: 17. 4. 2024) 

 

Hodnotitel č. 1:   Mgr. Zuzana Válková 

Hodnotitel č. 2:  Mgr. Marta Mendřec 

Hodnotitel č. 3:  Ing. Dominika Križanová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno dne: 01. 03. 2024      Mgr. Jaroslav Knopp, MBA 

          ředitel  

 
 

 

 

 

 

 


